
 

UCHWAŁA Nr 1555/17 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 
2018-2022” z Małopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego.  

 
 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 4 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), art. 5a ust. 2 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.), § 2 ust. 2 Uchwały Nr XLVIII/776/2010 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Małopolską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji (zm. Uchwałą Nr XLIII/681/2013 SWM z dnia  
28 października 2013 r.), Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Małopolskiego przyjmuje sposób konsultacji projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018-2022”  
z Małopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Kancelarii Zarządu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w przepisie art. 5a ust. 2 wprowadza możliwość uchwalenia 
Wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Proponowany 
Wieloletni program jest dokumentem wyznaczającym politykę Województwa wobec 
organizacji pozarządowych na lata 2018-2022. Porządkuje ważną przestrzeń 
obywatelskiej aktywności, a zarazem jest odpowiedzią na istotne fragmenty Strategii 
Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011-2020.  

Głównym celem programu jest zwiększanie zaangażowania organizacji 
pozarządowych i mieszkańców Małopolski w życie publiczne oraz wzmacnianie 
współpracy międzysektorowej i rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

Zgodnie z przepisem art. 5a ust. 2 w zw. z ust. 1 w/w ustawy oraz uchwałą 
SWM w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 
prawa miejscowego z Małopolską Radą Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku 
publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
projekt Wieloletniego programu musi zostać skonsultowany z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr 1555/17 ZWM 

z dnia 26 września 2017 r. 

 
 

Sposób konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego  

w sprawie „Wieloletniego programu współpracy Województwa Małopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022” z Małopolską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego. 
 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
 

Ilekroć w konsultacjach jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 

z późn. zm.), 

2) projekcie Programu – rozumie się przez to projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu 
współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022, 

3) uczestnikach konsultacji – rozumie się przez to Małopolską Radę 
Działalności Pożytku Publicznego, organizacje pozarządowe oraz podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy.  

 

Przedmiot konsultacji i sposób publikacji. 
 

§ 2. 
 

Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego  
w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy Województwa 
Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022”. 

 
§ 3. 

 
Projekt Programu zostanie opublikowany na stronach internetowych Województwa 
Małopolskiego http://www.malopolska.pl/ngo w zakładce AKTUALNOŚCI oraz 
KONSULTACJE AKTÓW PRAWA MIEJSCOWEGO. 

 
 
 
 



§ 4. 
 

Projekt Programu będzie również dostępny w Zespole ds. Organizacji 
Pozarządowych w Kancelarii Zarządu ul. Basztowa 22 (wejście od ul. Zacisze 5), 
pokój 192, Kraków, (12) 61 60 538, e-mail: ngo@umwm.pl. 
 

 
Termin konsultacji 

 
§ 5. 

 
Konsultacje będą prowadzone w terminie od 26 września do 6 października 2017 r. 

 
Formy konsultacji 

§ 6. 

Konsultacje będą prowadzone pisemnie w następujących formach: 

1) przyjmowanie stanowisk w sprawie Projektu Programu pocztą i e-mailem, 

2) opiniowanie Projektu Programu przez Małopolską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego. 

§ 7. 

Uczestnicy konsultacji zgłaszają swoje stanowiska na formularzu zgłoszeniowym 
będącym załącznikiem nr 1 do Sposobu konsultacji. 

§ 8. 

Uczestnicy konsultacji zobligowani są do podania wraz ze zgłaszanym stanowiskiem 
dodatkowych informacji dotyczących celów statutowych organizacji, a także danych 
takich jak adres, telefon, e-mail lub inną formę kontaktu zwrotnego. 

§ 9. 

Stanowiska anonimowe lub niezawierające informacji, o których mowa w § 8, nie 
będą rozpatrywane.  
 

Uczestnicy konsultacji 
 

§ 10. 
 

W konsultacjach biorą udział: 
1) Małopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

2) organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy. 

 

 

 



§ 11. 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich 
udział, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przewidziany w niniejszym 
uregulowaniu. 

 

§ 12. 

Nieprzedłożenie przez uczestników konsultacji stanowisk w terminie wskazanym 
zgodnie z § 5, oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażenia w konsultowanej 
sprawie. 

 
 

Sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji 
 

§ 13. 
 
Informacje o przeprowadzeniu konsultacji zostaną opublikowane nie później niż  
20 października 2017 r. na stronie internetowej www.malopolska.pl/ngo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do sposobu konsultacji 

 

FORMULARZ KONSULTACJI 
 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie „Wieloletniego 
Programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na lata 2018-2022” 

 

Lp. 
Aktualny zapis 

Programu 
Proponowane zmiany Uzasadnienie 

1 
   

2 
 
 

  

 
 
 
Dane uczestnika konsultacji 
 

Nazwa organizacji 
 

Adres organizacji 
 

Cele statutowe organizacji 
 
 
 

Numer telefonu/ 
adres e-mail organizacji 

 
 
 

Imię i nazwisko osoby do 
kontaktu 

 
 
 

Numer telefonu, mail 
 

 
 
 
 
Uwaga: 
Wypełnione formularze należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do 6 października 
2017 r. (liczy się data wpływu do Urzędu) pocztą lub e-mailem na adres: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
Kancelaria Zarządu 
ul. Racławicka 56 
30-017 Kraków 
e-mail: ngo@umwm.pl  
 
z dopiskiem „KONSULTACJE WIELOLETNIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO Z NGO” 


